اطلاعات نویسنده مسؤول

کد ارکید:

تلفن: +۹۸۹۱۰۲۵۹۲۷۳۴

ایمیل:

ahmad.ahmadin@gmail.com

سابقه مقاله:

تاریخ دریافت: ۱۴۰۱/۰۸/۱۴

تاریخ ویرایش: ۱۴۰۱/۰۹/۳۰

تاریخ پذیرش: ۱۴۰۱/۱۰/۲۵

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۱/۰۱

واژگان کلیدی:

فارابی، فلسفه سیاسی اسلامی، سیاست‌گذاری جنایی، مدینه فاضله.

مقدمه

فارابی در سال ۲۵۹ قمری (۸۷۲ میلادی) متولد شد و با هوش سرشار خویش، منطق، نجوم، موسیقی و ریاضیات را فراگرفت، اما بیشتر به فلسفه پرداخت و پس از ارسطو به معلم ثانی شهرت یافت (فضل الزحمان، ۱۳۸۸: ۳۹). اندیشمندانی چون ابن سینا، سهروردی، ملاصدرا و ... از وی متأثرند.

حکیم ابونصر محمد فارابی را مهم‌ترین فیلسوف سیاسی عالم اسلام دانسته‌اند.